

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 79 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Rok 55

Konferencja 4 ministrów spraw zagr. rozpoczęta

Paryz (PAP). Francuski minister spr. zagr. Georges Bidault pierwszy przybył na dziedziniec historycznego pałacu luksemburskiego o godz. 10.15 na otwarcie konferencji ministrów spraw zagranicznych wielkiej Brytanii, Stanów Zjedn., Francji i Zw. Holenderskiego.

Wkrótce po nim przybył amerykański sekretarz stanu James F. Byrnes towarzysząc doradcy prawnego Benjaminu Cohenowi.

Następnie zjechał samochód wiozący radzieckiego ministra spraw zagranicznych Molotowa oraz jego zastępcę Andreja Waszyńskiego, który przedstawił Zw. Radzieckiego wchodząc do pałacu, 8 żołnierzy radzieckich tworzyło straż honorową.

Na minutę przed godz. 12 samochód z wielkimi przywódcami brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Ernesta Bevena w towarzyszywie podsekretarza stanu Oliviera Harteya.

Wejście do pałacu luksemburskiego straża oddzieliła policja, a na korytarzach i na schodach zajęli dyskretnie swe stanowiska detektywi.

Sprawa pokoju z Włochami

Paryz (PAP) Wobec tego, iż Francja jest państwem sprzącym się na insynuacyjnym posiedzeniu konferencji spraw międzynarodowych minister spraw zagranicznych Bidault.

Pierwszym zagadnieniem, które będzie rozstrzygane, jest sprawa traktatu pokojowego z Włochami. Koła dobrze poinformowane podkreślają, iż w sprawie tej panuje niezdecydowanie, iż w sprawie tej panuje niezdecydowanie, iż w sprawie tej panuje niezdecydowanie.

Komisja sołunizacja, która badała zagadnienie mniejszości narodowych w Krainie Julijskiej i w Triestie, nie zakończyła jeszcze swoich prac. Sprawozdanie prawdopodobnie przedstawi konferencji w sobotę.

Oddział policji, ochraniający Pałac Luksemburski, trzykrotnie zwiększone. W samym budynku rozmieszczone są 200—300 członków detuszy. Będzie brako udział w obradach, które będą otoczone najgłębszą tajemnicą. W sali Wiktora Hugo dookoła okrągłego stołu w ściankach foteliach zasiadają ministrowie w towarzyszywie swoich głównych doradców. Za każdym ministrem zajmie miejsce tłumacz.

Ogólnie przewidują, że konferencja potrwa około 3 tygodni.

Na razie rozpoczęły się prace personelu pomocniczego i sekretariatu poszczególnych delegacji, rozmieszczonej w wielkich holach pałacowych. Brytyjczyce zdziwili się wyjątkiem cenami i skąpem wyżywieniem. Przedstawiciele prasy nie będą dopuszczani do Pałacu Luksemburskiego, a ministrowie Bevin i Byrnes sprzątnięcia się zwołaniu konferencji prasowej.

Ządania innych państw

Paryz (PAP). Bezpośrednio przed rozpoczęciem narad otrzymano 4 ministrowie noty roszniczych państw. Szczególne zainteresowanie Bevin i Byrnes sprzątnięcia się zwołaniu konferencji prasowej.

Ogłoszono również, że rząd czeski słowacki wystąpił z notą, w której domaga się pewnych poprawek

granicznych na koszt Niemiec. Podał one noty wystosowały również inne państwa, w tej liczbie Holandia.

W kołach dobrze poinformowanych przypuszcza się, że porządek obrad konferencji został ustalony podczas akcji dyplomatycznej, poprzedzającej konferencję. Noty różnych państw nie będą prawdopodobnie miały wpływu na zmianę porządku obrad.

Sprawa gea. Franco

Ze szczególnym zainteresowaniem przyjęto w Paryżu wiadomości o tym

Amerykański plan pięcioletni dla Europy

Waszyngton (PAP). Korespondent „Evening News” dowiaduje się, że minister spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych Byrnes, w wypadku niepowodzenia rokowań przedstawi „pięcioletni plan rozwoju, zajął zagadnień gospodarczych w Europie”.

Na Radzie Bezpieczeństwa

Nowy Jork (PAP). Na środowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa przystąpiono do dyskusji nad wnioskiem australijski w sprawie powołania komisji, która ma zbadać czy ustroj gen. Franco sprzątnięcia się zwołaniu konferencji prasowej.

Delegacja brytyjska, opierając się na insynuacjach otrzymanych od swego rządu, wyraża zgodę na dyskusję nad wnioskiem australijski.

Dalsze szczegóły o wykradzeniu zwłok Mussoliniego

Mediolan (SAP). Zachodzi chwała, że sprawy, który wydobyl się wspaniale, między zwłok Benito Mussoliniego, będą również próbowały wykradzić jego preparowana czesko. — Jak informuje jeden z pracowników tutejszego Instytutu medycznego, mógł wyjść, z ciała Mussoliniego zostało pozostawione. Ciepłe powietrze w tym czasie do Stanów Zjednoczonych dla dokonania sekcji, reszta — zakonserwowana w specjalnym słoju — znajduje się w mediolaniskim Instytucie Medycznym.

Policja mediolaniska rekonstruuje wypadki, związane z wykradzeniem zwłok Mussoliniego, jak następuje: Sprawy przesłano dwa niewyjaśnione odgrędnienia od tyłnej strony emientarza, odkopaliby grób Mussoliniego i ciało jego owemł workiem lub zasłonięciem i ponieśli do samochodu, który skierował się w stronę Gallarate, nie-wielkiego miasteczka, położonego 60-koło 30 km. od Mediolanu. Tutaj dalszy ślad się urywa.

Rzym (SAP). Jak informuje prasa włoska, od pewnego czasu krążyły po Mediolanie ulotki, propagujące poglądy, że niezależnie od tego, co się m

postanowili na pierwszym posiedzeniu, nie mają się sprawą reżimu gen. Franco, niezależnie od dyskusji toczącej się na Radzie Bezpieczeństwa w Nowym Jorku.

Przebieg pierwszej rozmowy

Paryz (PAP). Pierwsze posiedzenie konferencji ministrów spraw zagranicznych zakończyło się o godz. 14.00. Omówiono jedynie sprawy proceduralne, porządek obrad oraz kolejność wnoszenia na porządek obrad spraw traktatów pokojowych z byłymi satelitami państw osi.

Plan ten przewiduje m. in. zniesienie w Europie na przeciąg 5 lat taryf celnych, utworzenie w terenie europejskiego biura ONZ, które zajmie się sprawami wody, energii elektrycznej, handlu, transportu i żywności.

Amerykanie pozostaną w Egipcie

Kair (SAP). Dowódca wojsk amerykańskich na Bliskim Wschodzie gen. Henry Orend oświadczył, iż formacja brygady USA potrzebne są w Egipcie do ochrony amerykańskiego interesu wojskowego — dopóki nie zostanie wyznaczona droga sprzedaży, wojska pozostaną w Egipcie. Orend stwierdził, że między nim i premierem Sidky-Paszą toczą się na ten temat rozmowy.

Anglia woli handlować!

Paryz. Louis Saillant, sekretarz generalny Szwajcarskiej Federacji Związków Zawodowych podał na kongresie francuskiej Konfederacji Pracy ciekawe cyfry dotyczące wzrostu eksportu brytyjskiego do Hiszpanii.

Za okres styczeń-luty r. b. cyfry te przedstawiały się następująco: artykuły chemiczne 58 tys. ton — 157 tys. ton; wyroby metalowe 20 tys. ton — 66 tys. ton; urządzenia do Hiszpanii 50 tys. ton — 57 tys. ton; nieczynny 9 tys. ton — 31 tys. ton; auta i ciężarówki 900 sztuk — 29 tys. sztuk.

Saillant oświadczył: „Dzięki wzrostowi eksportu brytyjskiego do Hiszpanii demagogi polityczni, ale w tym wypadku francuskiej CGT, powinni zwrócić się do swych kolegów zorganizowanych w brytyjskim Związku Pracowniczym, który w tym czasie na rząd Labour Partii w kierunku zaprzestania uprawiania polityki sprzeciwnej z interesami milionowych rzesz rolniczych świata, widzących w tamten reżim w Franco niebezpieczeństwem dla pokoju”.

Wiadomości o zwężeniu się eksportu brytyjskiego do Hiszpanii dzisiaj zbiega się ze sprzecznymi wyrażeniami prasy angielskiej; dziwnym wyrażeniem jest stwierdzenie, że delegata holenderski na Radzie Bezpieczeństwa — van Kieffena — który wyraźnie brosi niewinnego gen. Franco.

Jednakże to złoroslanowski pogląd, że dla zwężenia eksportu międzynarodowych są to zupełnie jasne, jeśli uwzględnimy, że w krajach anglosaskich i znajdujących się pod ich wpływami, niektórych państwach zachodniej i europejskiej ogromny wpływ na kształtowanie sytuacji wewnętrznej posiada wielki kapitał. Kapitał ten jest przetrząsany wzrostem potęgi Związku Radzieckiego i coraz bardziej zwiększającym się tendencjami do powracznej socjalizacji świata. Kapitał wie, że procesy te stanowią dla śmiertelne niebezpieczeństwo. Wie również, iż Związek Radziecki jest oparciem dla wszystkich radykalnych ruchów postępujących na całym świecie.

Nie z sympatii dla gen. Franco opinia się demokratyczny północny prezydent Hiszpanii. Panoszą hiszpański — tak jak w pierwotnej koncepcji faszyzmu włoski i hitlerzyski — jest tylko piómkom na wielkiej szachownicy; tak jak kiedyś hitlerzyski, ma być dziś Franco strasznikiem, ma być dziś Franco strasznikiem, ma być dziś Franco strasznikiem. W Radzieczeni i wszystkim, co stanowi o postępie. Gra ta, prowadzona przez kapitalizm, jest przegrana — nie ma w niej żadnych niejasności, ani też nie ma żadnych wątpliwości.

Przyjmujemy jest natomiast stanowisko demokratycznych czynników anglosaskich i angielskiego świata pracy. Czyżby miliony robotników, mających dziś swych przedstawicieli w rządach St. Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii zapomnieli już, do czego doprowadziło eksperymentowanie z faszyzmem niemieckim, włoskim i japońskim? Czyżby robotnicy nie pamiętali, że w przemyśle „przemysłowa” gra rządzących wówczas ster kapitalizacji świata anglosaskiego nie tylko okazała się kompromitującą nieudaną, ale ośmił nie doprowadziła do powstania katedroty? Wydaje się trudnym do uwierzenia, by świat po sześciolletnich straszliwych doświadczeniach chciał raz jeszcze powtarzać stare błędy i nie pamiętać, że w tym czasie się bomba atomowa w rękach szalonego faszyzostawisk; by — jak powiada dziennik holenderski — „Radzieczeni” wyrażali i dopiętą podług wiarę, czy pierwsza bomba atomowa spadnie na Paryż?”

Podziękowanie tow. Premiera

Warszawa (SAP). Prezes Rady Ministrów, tow. Osóbka-Morawski, za naszym pośrednictwem składa podziękowanie za nadesłane życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy — wszystkim organizacjom, instytucjom, związkom oraz osobom przytulnym

Opieka nad młodzieżą robotniczą

Przed 1 Maja

W sągadeniu, których ważność została jest bezpośrednio. Są one związane z dniami dzisiejszym i muszą być natychmiast rozwiązane. W przykład, od przeprowadzenia akcji świadczeń rzeczowych należy popierać ludność, od usprawnienia transportu — dostawy węgla dla domów i miast, od uwolnienia i przeprowadzenia akcji stowarz. i przem. natomiast zbierać dopiero za rok.

Sprawa młodzieży, jej możliwości opieki nad nią przypomina może dotychczasową. Tęże „wielkie” wzięły wiele pracy, wiele umiejętności, rezultaty ukarują się dopiero po jakimś czasie. Niemniej jednak ważność sągadenia jest dla każdego z nas. Od tego, jakie warunki pracy dla młodzieży czy zawodowców, jakie warunki życia, jakie warunki opieki jej zdrowiu, zależy ich zdrowie i jakość naszych łachowców.

Ważnym czynnikiem dzisiejszego życia gospodarczego, kultury i sztuki są 5 czy 10 lat. Od intensywności opieki nad młodzieżą robotniczą zależy w wielkim stopniu możliwości rozwojowe naszego przemysłu.

Ruch Zawodowy w pełnym rozumieniu ważności sągadenia przywiązuje wielką wagę do zorganizowania racjonalnej opieki nad młodzieżą pracującą i uczącą się w szkołach zawodowych. W celu nadania opiece tej atutów form organizacyjnych powstają przy poszczególnych zakładach Zawodowych sekcje młodzieży. W tym celu powstała w naszym Wydziale Młodzieżowy przy Olgarowej Komisji Związków Zawodowych w Krakowie.

Odbyły się już pierwsze zebrania Organizacji na których widocznie było duże zainteresowanie młodzieży sprawą stworzenia własnej autonomicznej organizacji.

Podkreślić należy, że przy Elekrowni Miejskiej już 4 miesiące temu, przed rozpoczęciem właściwej akcji organizacyjnej, powstała samorządowa sekcja młodzieży. Sekcja ta, której przewodniczącym jest low. Szczepaniak, zebrała około 20 członków. Współpracę z Radą Zakładową Elekrowni wada się powołać na przedstawicieli sekcji z siedzibą w Radzie. Rada Zakładowa przykłada duże znaczenie dla potrzeb uczącej się młodzieży. Sekcja powołała kółko wycieczkowe, kółko do Zagory wodnej w Roinowice. Zakupione, ostatnio za 30 złotych, sekcji było obecnych na zlocie w Szczecinie. Młodzież Elekrowni odnosiła wielkie powodzenie korzystając z własnej organizacji.

Odbyły się dalej zebrania w Wytwórni Sygnatów Kolejowych, Miejskiej Kolej. Elektrycznej, Wodociągowej Miejskiej. Ogólna liczba członków wszystkich sekcji sięga już 400 osób.

Wydział Młodzieżowy OKZZ wszedł w kontakt z Wydz. Szkol. Zawodow. przy Kuratorium Szkół w Krakowie, które wykazało pełne zrozumienie koryści zorganizowania zawodowego młodzieży. Wydział Młodzieżowy przysłał z pomocą przy urządzaniu zebrani informacyjnych w poszczególnych zakładach zawodowych.

Jakie są zadania sekcji młodzieży. Wymagają zawodowych? Słuszdyż trzeba, że sytuacja młodzieży pracującej jest znacznie gorsza niż być może powinna. Uczniowie w tamtejszy utytułowany są nieraz do pomocy w gospodarstwie pań majładowej i przydługie lata, nie dotychczas, bywały w warunkach. W większych fabrykach sytuacja przedstawia się lepiej, podobne wypadki zdarzają się jednak również. Młodzież pracująca w rzemiołach nie dotychczas, bywały w warunkach. W większych fabrykach sytuacja przedstawia się lepiej, podobne wypadki zdarzają się jednak również. Młodzież pracująca w rzemiołach nie dotychczas, bywały w warunkach.

Jasnym więc jest, że na oddział młodzieżowy jest bardzo wiele do zrobienia. Sekcje młodzieży zawodowców i młodzieży robotniczej będące w stałym bezpośrednim kontakcie z młodzieżą robotniczą winny rozwijać ożywioną działalność, dbać o przestrzeżenie przez zakłady pracy prawie należących młodzieży ulgi w pracy oraz tym stwarzając dla młodzieży pracującej warunki jak najkorzystniejsze.

Zadaniem sekcji młodzieżowych jest poza tym udostępnienie szeroko w swoim składzie robotniczej wiedzy ogólnej, opiewanie jej w podstawowych zgędnieniach życia współczesnego, dążenie do korzyści.

Z życia partii

1-szy Maj w Limonowie

W dniu 5 maja, z inicjatywy Pow. Kom. Hob. PPS, naucz. kultury i sztuki się zebranie przedstawicieli wszystkich partii politycznych i związków dla omówienia i ustalenia programu obchodu Święta 1-majowego. Po wyczerpującej dyskusji ustalono następujący program uroczystości:

- 1) O godz. 8-jej rano dnia 1. 5. br. zbiórka wszystkich grup ze stanzarstwami i innymi kierownikami na placu obok dworca kolejowego, skąd po uformowaniu pochodu grupy udadzą się do miasta;
- 2) o godz. 10-jej rano dnia 1. 5. br. uroczyste nabożeństwo w miejscowym kościele z udziałem uczestników pochodu;
- 3) po nabożeństwie pochód uda się do Ryńku, gdzie w razie pogody odbędą się zabawy i konkursy. Na przemawiać będą przedstawiciele wszystkich stowarzyszeń politycznych. Z uwagi na możliwość poruszenia przez mowców tematów międzynarodowych, komitet jedynolite postanowił, by mowcy poruszyli w swych przemówieniach wyłącznie znaczenie święta, historie ruchu robotniczego itp. W razie niepogody wice odbędą się w sali Szkolnej;
- 4) ustalono następnie, że każda z

partii partii, zorganizuje w swoim zakresie straż porządkową;

5) przedstawiciele PSL, Stronnicy Pracy i Pow. Rady Zw. Zaw. oświadczają, że Pechół prowadzi PPS i kierownictwo całego pochodu spotępowadzie w ręce szefa strażnicy Pow. PPS.

Rozwój sekcji młodzieżowych Związków Zawodowych będzie następowy. Wskazując na dotychczasowe poglądy, a ich aktywnie spowoduje usuniecie przykrych niedomagań. (12)

Dzień sportu robotniczego na Śląsku

Katowice (PAP) W dniu Święta Robotniczego 1. maja Śląsko-Dąbrowski Robotniczy Komitet Okręgowy w Katowicach organizuje szereg im. przez sportowych. Przede wszystkim zorganizowany zostanie turniej piłkarski o puchar. W turnieju wezmą czerzy reprezentacje z miastowic: ZWM, OM GUR Związków Zawodowych i RKS-ów.

KOMUNIKAT

Uroczystość odśpioną 1-go w Województwie Krakowskim Stanzardu Partynegoj Sekcji Kobiet w Jarosławiu, odbędzie się w dniu 28. IV. 1946 r. o godz. 15-jej w Sali Dm. Robotniczego w Tarnowie, przy ul. Krakowskiej Nr. 4.

Zapraszamy Wszystkich na uroczyste odśpionie.

Do Towarzystwa w Woj. Krakowskim

Prezydium W. K. R. postawiło w miesiącu kwietniu przeprowadzić akcję propagandową i rozpocząć akcję zbiórkową na fundusz prasowy i wyborczy. Zbytnim jest podkreślić znaczenie naszej pracy, która u bogaczy nie znajduje poparcia.

Wydawnictwo dziennika naszego boryka się z wielu trudnościami, jakich prasa inna nie zna wcale. Dlatego otwieramy od dnia dzisiejszego „a n e u c h p r a s o w y”, który powinieliśmy przynieść pokładne kwoty. Część uzyskanych kwot przepięzamy na „fundusz wyborczy”. Towarzystwo musi za akcję poprzec się najintensywniej i wykazać, że do ofiar dla Partii naszej są zdolni.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto „Naprzód” w P. K. O. Nr. IV. 813 lub w kasie W. K.

partii partii, zorganizuje w swoim zakresie straż porządkową;

5) przedstawiciele PSL, Stronnicy Pracy i Pow. Rady Zw. Zaw. oświadczają, że Pechół prowadzi PPS i kierownictwo całego pochodu spotępowadzie w ręce szefa strażnicy Pow. PPS.

Rozwój sekcji młodzieżowych Związków Zawodowych będzie następowy. Wskazując na dotychczasowe poglądy, a ich aktywnie spowoduje usuniecie przykrych niedomagań. (12)

Sreżek Związków Zawodowych, przagnę jak najdalej wstąpić w pochodzie 1-majowym, fundując stanzardu zwiazkowe.

I taki: w sobotę o godz. 13 w Domu Zolnierza przy ul. Ludwik odśpionie się odśpionie stanzardu Związku Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorialnego i Użytkownic Pionierów.

W niedzielę zaś o godz. 10 w sali koncertowej OKZZ dokonane zostaną odśpionie stanzardu Związku Zawodowego Robotników i Pracowników Przemysłu Skórnego.

Jak już donosiśmy, w niedzielę o godzinie 10 w sali koncertowej nastąpi uroczyste odśpionie stanzardu OKZZ. W związku z tym OKZZ wywala wszystkie związki zawodowe i rady zakładowe posiadające stanzardu, by w dniu 1. 5. 46. uroczystość odśpionie ze stanzardami.

W dniu 1 Maja na sezon o godz. 5 i 7 wędę do wszystkich km Krakow. wstęp do Teatru. Kartę wstępu wydają Związki Zawodowe swym członkami. OKZZ prowadzi rozmowy z Teatrami i Filharmoniami w sprawie udostępnienia przedstawień w dniu 1 Maja szerokim rzeszom pracujących.

NACIEKAWSZE AUDYCJE

w dniu 26 kwietnia 1946 r. (piątek, 15.30) — „Uczniacy dają lasu” pokażana Świdwiciowa dla dzieci, dr. Jędrzej Dłakowski, 15.30 — „Wielki koncert” w sali koncertowej, 16.30 — Transmisja z Pałastowic; Filharmonii w Krakowie, Dyrygent Walerjan Bierdzewski, Solista Władysław Kędra (fortepian); 18.15 — Recital skrzypcowy Alfreda Schumera, Akomp. Jerzy Gasiński.

Radio

na dzień 27 kwietnia 1946 r. (sobota), Kraków, godz. 6.00 Bieżąca wiadomość z Właj by Marzianki; 6.30 Program Dzieci; 7.00 Program Dzieci; 7.15 Program Dzieci; 7.30 Program Dzieci; 7.45 Program Dzieci; 8.00 Program Dzieci; 8.15 Program Dzieci; 8.30 Program Dzieci; 8.45 Program Dzieci; 9.00 Program Dzieci; 9.15 Program Dzieci; 9.30 Program Dzieci; 9.45 Program Dzieci; 10.00 Program Dzieci; 10.15 Program Dzieci; 10.30 Program Dzieci; 10.45 Program Dzieci; 11.00 Program Dzieci; 11.15 Program Dzieci; 11.30 Program Dzieci; 11.45 Program Dzieci; 12.00 Program Dzieci; 12.15 Program Dzieci; 12.30 Program Dzieci; 12.45 Program Dzieci; 13.00 Program Dzieci; 13.15 Program Dzieci; 13.30 Program Dzieci; 13.45 Program Dzieci; 14.00 Program Dzieci; 14.15 Program Dzieci; 14.30 Program Dzieci; 14.45 Program Dzieci; 15.00 Program Dzieci; 15.15 Program Dzieci; 15.30 Program Dzieci; 15.45 Program Dzieci; 16.00 Program Dzieci; 16.15 Program Dzieci; 16.30 Program Dzieci; 16.45 Program Dzieci; 17.00 Program Dzieci; 17.15 Program Dzieci; 17.30 Program Dzieci; 17.45 Program Dzieci; 18.00 Program Dzieci; 18.15 Program Dzieci; 18.30 Program Dzieci; 18.45 Program Dzieci; 19.00 Program Dzieci; 19.15 Program Dzieci; 19.30 Program Dzieci; 19.45 Program Dzieci; 20.00 Program Dzieci; 20.15 Program Dzieci; 20.30 Program Dzieci; 20.45 Program Dzieci; 21.00 Program Dzieci; 21.15 Program Dzieci; 21.30 Program Dzieci; 21.45 Program Dzieci; 22.00 Program Dzieci; 22.15 Program Dzieci; 22.30 Program Dzieci; 22.45 Program Dzieci; 23.00 Program Dzieci; 23.15 Program Dzieci; 23.30 Program Dzieci; 23.45 Program Dzieci; 24.00 Program Dzieci.

JERZY RYCHTER W TEATRZE KAMERALNYM

W niedzielę, 28 kwietnia o godz. 12.45 w Teatrze Kameralnym (ul. Ś. Jana 6) odbędzie się koncert recytatorski art. dram. Jerzego Rychtera. Dla miłośników sztuki aktorskiej będzie to bardzo ciekawa atrakcja. — W programie utwory Trakwina, Brońskiego, Rychtera, Kruczkowskiego, Przybosa, Smarglewskiej („Dym nad Birkenau”) i i.

DZIS W TEATRACH:

TEATR MIĘSKI IM. JUL. ŚWÓCZKOWICZA: godz. 19.30 „Wilki w nocny” komedia w 3-ach aktach T. Białozura.
TEATR STARY — Dula Sala: Teatr
TEATR STARY — Dula Sala: godz. 19.30 „Pasterz jak bagnet” komedia w 3-ach aktach Anouilh.
TEATR POWSZECHNY IM. ŻOŁNIECZA POLSKIEGO — godz. 18.30 „Tajemnica lekarza” komedia W. Fodora.
TEATR KAMERALNY TUR — godz. 19.30 „Słoneczko w kieliszku” komedia W. Fodora.
TEATR KOŁARZAN — W KRĄKOWIE: godz. 19.30 „Leś i Lubuski” w 2-ach aktach z tańcami S. Sienkiewicza.
TEATR RYD. „WESOŁA GROMADKA”: godz. 19.15 „Pisanki”.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „NAPRZOD”

Złoto, Srebro
Pracownia Złotnicza
Marian Hyja
KRAKÓW — UL. GROZKA 28.

RECZECIE
gumowa wykładka szybko
Rytownik Jan Wlubniński
Kraków, ul. Grodzka 28

„Przełom”
SPÓŁN. PRZEŁOM-HANDLOWA
Z. Z. P. U. z o.o.
w Krakowie, Rynek Główny 34
Telefon: Nr 555-33

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO — HANDLOWA
„JEDNOŚĆ”
KRAKÓW
KRAKÓW CENTRALA:
ul. Bełmołowska 3, tel. Nr: 502-25, 393-15, 382-30, 542-22
FILIA:
ul. Kamieniecka 1, telefon 371-25
SKLEPY:
ul. Sienka 1, tel. 370-42 ul. Długa 84, tel. 371-05, ul. Długa 27, ul. Kalwaryjska 6, ul. Grzegorzowska 4, ul. Sienkiewicza 2. 204

Chow kóz i królików

W związku z obecną trudną sytuacją aprowizacyjną na odcinku mięsny, wywołanym katastrofalnym spadkiem pogłowia zwierzęcego, w naszym kraju podjęto podjęto przez Ministerstwo Aprobacji i Handlu inicjatywę popierania chowu drobnego inwentarza: kóz i królików.

Chów kóz i królików — to wcale niegłębokie gospodki, które były dotychczas mało wykorzystywane w Polsce przedwojennej, a dziś posiadają doniosłe znaczenie, jako dodatkowe źródło zapotrąbiania mięsności.

W czasie okupacji obciążenie znacząco miasta czy osiedla lub bezrolny robotnik wiejski, korzystający tylko z głodowych przydziałów kart, kowcz, zdawał sobie sprawę z konieczności zainteresowania się nadopraczającą opieką nad hodowlą drobnego inwentarza.

Chow tych zwierząt doskonale się im kalkuluje, ponieważ za skromne wydatki można uzyskać w stosunku do kóz, a do królików podostatkiem mięsa, nie mówiąc już o

skórkach, które przyniosły poważny dochód. W naszej powojennej rzeczywistości, chów tych zwierząt, że być dodatkowym źródłem zapotrąbiania ludności w mięso, co może wpłynąć dodatnio na poprawę sytuacji aprowizacyjnej. Duża pomoc w tym kierunku zapewnić mogą ogólnie działkowe i ogrody pomocnicze, które są w stanie dostarczyć pożywienia dla kóz i królików.

Obecna warunków chowu drobnego inwentarza są pomyślne. Korzystając ze spopularyzowania tego zagadnienia w czasie okupacji, mamy wszelkie dane ku temu, aby na przyszłe podniesienie obrotu wewnętrznego do rozmiarów gospodarce uszczuplonych, stworzyć sobie drogę na rynku zagranicę. Podjęcie inicjatyw popierania chowu drobnego inwentarza przez Ministerstwo Aprobacji i Handlu zostało podjękowane przede wszystkim koniecznością zmobilizowania istniejących środków dla potrzeb aprowizacyjnych kraju.

Ku uwadze:

WPF społeczeństwo

Niedobrze dzieje się w naszym sporcie. Zaczynają pojawiać się błędy, te są one, które popędziły nas przed wojną. Mówię wielu sportowców nie zdaje sobie sprawy z tych błędów, mowa „ojowicie” naszego wychowawcy fizycznego nie ustalił jeszcze programu, który będąc „dla” z naszym „przekazem” naszego sportu.

Lecz niestety ogół naszych sportowców, a także i ta część społeczeństwa, która sama nie bierze udziału, żywo interesuje się imprezami, jest na „dobre” drodze do przedwojennych nawyków.

Dobrze by więc było, dziś, kiedy sport nasz jest dopiero na starcie, postarać się, aby wyszedł z wojny odnowiony i jak cały kraj — odrodzony.

Ktoś może zapytać się: gdzie trowi ten błąd i czy rzeczywiście jest tak źle? Na to każdy, kto znał stosunki przedwojenne w kraju, kto widział rozwój tej gałęzi jego życia za naszymi wschodnimi czy zachodnimi granicami, musi przyznać, że i w tym odcinku jesteśmy zaoferani.

Przed wojną istniała w Polsce kilkanaście klubów, które skupiały w swych szeregach wybitniejsze jednostki i na nie też były skierowane oczy naszego świata sportowego. Między innymi klubami istniała w naszym kraju — mniem jak więcej szlachetna — one też dysponowały kasa, a tym samym odpowiednim sprzętem, boiskami i t. p. Szybało się od czasu do czasu, że ten klub czy ten klub, kandydował na znaczenie i wychował sobie jakiegoś rodzimego „asa”, by po pewnym okresie przetrząść jego zwłokami, w składzie jednego z międzynarodowych zespołów. Kapanowanie granicy było na porządku dziennym. Władcom przedwojennym wyszczepiło, że zorganizowały one dla sprawdzianu i krzewienia kultury sportowej zawody o tak zwany P. O.

Pomijając dobor konkurencji i podział na kategorie, stosownie do wieku, wiemy bardzo dobrze, że zawody te przyjmowane były przez ogół społeczeństwa jako — święto. Co najgorzej — że nie cieszyły się one popularnością wśród młodzieży, która chciała by w nich widzieć możliwość wziętego i bardziej atrakcyjnego wystawiania.

Daś, kiedy u steru rządów państw jest cały naród, to i te gałęzi jego

życia musi słuzć w pierwszym rzędzie masom, a nie jednostkom.

Należąco wykonać jest sportu indywidualizm, a z całą pewnością osiągnięcia nasze na forum międzynarodowym też się poprawią. Klasyfikacyjnym przykładem, że tylko przez popularyzację sportu można osiągnąć dobre rezultaty w skali międzynarodowej, są wyniki i sukcesy moskiewskiej drużyny „Dynamo” w Anglii i Szkocji. Miałe dotąd słyszało się o poziomie zawodniczym sportu radzieckiego, ale jedno można z całą pewnością stwierdzić, że jest on dostępną dla szerokiej mas ludności. I dzięki temu służy dalekoczernej polityce władz sportowych Z. S. R. i.

Wykorzystamy więc wszystkie nasze możliwości, by całemu społeczeństwu udostępnić uprawianie sportów, tak zimowych jak i letnich. Władze zaś nasze z pewnością przytoczną się do realizacji tych poczynań przez zwiększenie propagandy krzewienia kultury fizycznej i przez mądre skierowanie jej na odpowiednie tory.

Kalendarz piłkarski

KRAKÓW—SŁĄSK W KATOWICACH
O mistrzostwo kl. A:
Wiosny: Dabaki (boisko Olmy) — godz. 18.
Zwierzyniecki—Korona (boisko Władz) — godz. 18.
Poniedziałek—Białostawski (w Prokocim) — godz. 16.
O mistrzostwo kl. B:
RKS Legia—Pocztowy (Stadion Miejski) — godz. 18.
TTR Podgórze—Orzani (boisko Podgórze) — godz. 11.

CENTRALA
DOSTAW DRZEWEŃNYCH
Dla Przemysłu Węglowego
KATOWICE, ul. Gliwicka 17
poszukuje stalych odbiorców na troyiny
Cena 200 zł za tonę franco wagon
liczącą taryfkaru

Ulicami Krakowa

Afiszowa sprawa

Kraków w słońcu, jak srebrny katedra, w czasie miasto wygląda przepięknie. W niedzielę nasze miasta może obecnie nie widać słońca, że jedyną ich zaletą jest tylko słońce, które dodaje im uroku. Igd uczoraj ulicami i planami poduokulacyjnych ogrodów, w których widać wspaniałe (oob: kupki ciekawych śmieci).

Ulice pełne pięknych kobiet, jeszcze piękniej wymiadowanych i elegancko ubranych, idą wzdłuż ulic, w których widać wspaniałe i obuwiskich zserokich margarytek (w ich tłumie zserok, gładne i obdarłe dzieci niestety nie mogą się uwolnić, przesyła wznoszą dość długi, wzdłuż ulicy, w tym nie myśleć).

Idę dalej. Na rogu Karmelickiej i Górczanki, tuż za kosciołem, trzech młodzieńców w mundurach kolonyjnych przyjeżdża na murze! Jedni przechodzą zwraca im uwagę, że do tego celu służy słup reklamowy. Ale skłoda mówić, odpowiedź nie nadaje się do druku. Postanowim przywrócić im, w pobudnej drodze, tym ajzom.

Wracam Karmelicką. Na murze kioskarsz wspaniałych kluj moje oczy. Jedni starsi ludzie, duma niekiedy, nie chcą już poprzestanie. Szukam tych kolekcjonerów. Dochodzę do rogu Lwajewskiego, Sójli! Kłusa kolekcjoner ogólnokrajowego ZSK i L. A. urzędującego w Krakowie, przyszedł. Dochodzę tu ciele syndykalne — Wielka zabawa taneczna.

Acha! Wiec to taki Baucis się dobrane. Niech Wam i syndykatowi na zdrowie ujdzie. Wam wozu, który przy okazji wycieczki, a syndykatowi jorsu, którą odrywają. Ale pamiętajcie też o tym, że musio mo być reklamodawca jak miasto, a nie jak słup reklamowy. Igd uczoraj ulicami i planami poduokulacyjnych ogrodów, w których widać wspaniałe i obuwiskich zserokich margarytek (w ich tłumie zserok, gładne i obdarłe dzieci niestety nie mogą się uwolnić, przesyła wznoszą dość długi, wzdłuż ulicy, w tym nie myśleć).

Wracam Karmelicką. Na murze kioskarsz wspaniałych kluj moje oczy. Jedni starsi ludzie, duma niekiedy, nie chcą już poprzestanie. Szukam tych kolekcjonerów. Dochodzę do rogu Lwajewskiego, Sójli! Kłusa kolekcjoner ogólnokrajowego ZSK i L. A. urzędującego w Krakowie, przyszedł. Dochodzę tu ciele syndykalne — Wielka zabawa taneczna.

Acha! Wiec to taki Baucis się dobrane. Niech Wam i syndykatowi na zdrowie ujdzie. Wam wozu, który przy okazji wycieczki, a syndykatowi jorsu, którą odrywają. Ale pamiętajcie też o tym, że musio mo być reklamodawca jak miasto, a nie jak słup reklamowy. Igd uczoraj ulicami i planami poduokulacyjnych ogrodów, w których widać wspaniałe i obuwiskich zserokich margarytek (w ich tłumie zserok, gładne i obdarłe dzieci niestety nie mogą się uwolnić, przesyła wznoszą dość długi, wzdłuż ulicy, w tym nie myśleć).

„KRAJOBRAZ ZIEMI SŁĄSKIEJ”
(z barwnymi zdjęciami)
W ramach wykładów z Ziemiach Zachodnich, organizowanych przez Uniwersytet Jagielloński i Akademię Górniczą, wygłosił odczyt: „Krajobraz Śląska” (z fotografią) o godz. 18, w sal. Kopernika, Collegium Novum (ul. Gołębia 34, II p.).

REPERTUAR KIN KRAKOWSKICH
„Agafon”, „Sztuka” — zwiastujący film GREGORY'EM BEE WINY.
„Wolność” — film amerykański: WIGZISZ 422
„Ulecha” film amerykański KAPRY MELLOCCI.
„Wzrzesna” — KURCHAN MAŁACHOWSKI.
„Gódnik” film polski PAMEL GAWELI odcytery Dr Antoni Wozniak (składaj Gaf) o godz. 18, w sal. Kopernika, Collegium Novum (ul. Gołębia 34, II p.).

Centrala
DOSTAW DRZEWEŃNYCH
Dla Przemysłu Węglowego
KATOWICE, ul. Gliwicka 17
poszukuje stalych odbiorców na troyiny
Cena 200 zł za tonę franco wagon
liczącą taryfkaru

OGŁOSZENIA
w tygodniu za 1 mm aspyli . 15 zł. Drobne ogłoszenia za słowo . 5 zł. W niedzielę i święta 50% drożej.
1 mm aspyli 20 zł. za tekst 10 zł. Poszukiwane rodzin i grzesy. 3 zł. (ustnym drukiem 100% drożej).
Ogłoszenia p r z y m i e Administracja „Naprzodu”, ul. Orzeszkowej 1. Oddział „Naprzodu” plac Szczepański 9. Polska Agencja Prasowa PAP, Baszowa 15 i upoważnieni akwizytorzy Wydawnictwa.
PRZEMIERNATA „NAPRZODU” wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie 50 zł. — na prowincji, pocztą 60 zł. — Prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu” Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzodu” Plac Szczepański 9. Płaćcyki Sp. „Czytelnik” na terenie miasta Krakowa i upoważnione akwizytorzy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.